
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.110 del Reg.
Data 08-11-2018

Oggetto: ADESIONE DELLA C.I.A. MARCHE ED
ALTRE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA IN MERITO
ALLA FAUNA SELVATICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di novembre alle
ore 18:45, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota, acquisita al protocollo comunale n. 9399 del 27.10.2018, allegata al presente
atto, con la quale la CIA, Confagricoltura, Copagri, Fedagri - Confcooperative, Frima -
Federazione Regionale delle Imprese di Meccanizzazione Agricola hanno avvisato tutti gli
enti locali di aver indetto per martedì 20 Novembre 2018 davanti al Palazzo Leopardi della
Regione Marche, in occasione dello svolgimento una seduta del
Consiglio Regionale, una grande manifestazione per richiamare l’attenzione della Regione
tutta sui gravi problemi, anche economici, causati dalla fauna selvatica.

Considerato che nella suddetta nota si evidenzia che è a tutti nota la grave situazione venutasi
a creare in particolare nelle aree interne per l’eccessiva proliferazione della fauna selvatica. I
danni diretti ed indiretti ammontano nella nostra Regione a diversi milioni di euro;

Dato atto che nella citata nota si chiede l’adesione della Amministrazione comunale alla
predetta iniziativa;

Dato atto che il presente atto non necessita di parere ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs. n.
267/2000 in quanto atto di indirizzo;

Con voti unanimi legalmente resi,

DELIBERA

l’adesione di questa Amministrazione comunale alla iniziativa di CIA, Confagricoltura,
Copagri, Fedagri - Confcooperative, Frima - Federazione Regionale delle Imprese di
Meccanizzazione Agricola di martedì 20 Novembre 2018 in Ancona e di condividere i
contenuti della proposta alla Regione Marche di favorire i necessari interventi al fine di
diminuire la presenza dei cinghiali nella nostra regione.

Con successiva unanime votazione nei modi di legge, attesa l’imminenza della
manifestazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 08-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 08-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 10-01-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 37 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 255 del 10-01-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-11-2018 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  10-01-2019  al  25-01-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 26-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 10-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 08-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


